
1 

 

 
 

 

私は、特定非営利活動法人事業継続推進機構の理事として立候補します。 

 

        2022 年 5 月 6 日 

会員区分 個人正会員 

ふりがな たかはし こういち 

氏名 高橋 孝一 

  

  

 

 

特定非営利活動法人事業継続推進機構 

理事・監事立候補受付書 



2 

 

 

 

 

立候補区分 理事 

立候補氏名 高橋 孝一 

立候補の動機 

これまでＢＣＡＯの理事として業務を執行してまいりました。今は、コロ

ナ対応やロシア・ウクライナ戦闘による物流やエネルギー資源問題など事

業継続に対する社会的ニーズが大きく変化しています。大企業はテレワー

クなど非対面の運営へ移行し、中小企業は資金繰りに困っています。この

ような時代において、ＢＣＡＯの役割の大切さを認識し、ＢＣＡＯ及び社

会に対する貢献とＢＣの発展への寄与を継続していきたいと存じます。 

ＢＣＡＯで希望する

担当(複数可)次ペー

ジにＢＣＡＯ担当一

覧参照 

■①普及啓発担当、□②専門家育成担当 、□③標準化、調査・研究企画担

当、□④表彰、会員サービス担当、□⑤国際化担当、□⑥組織運営担当、

□会員拡大担当(すべての理事・監事が関わる業務ですが、中心的に) 

ＢＣＡＯにおける活

動実績や貢献度 

◆ 理事として、運営会議及び理事会における積極的な意見の提案 会合

出席率は高い(9割以上) 

◆ 中小企業タスクフォースの座長として活動 

◆ 専門家委員会と新型コロナウイルス感染症タスクフォースのメンバー

として活動 

◆ 静岡地域勉強会の座長の立場で勉強会を運営 

◆ 月例会の講師 

◆ 専門家レベルアップ教育の講師など  

ＢＣに関する研究・活

動実績、知識･経験、

経歴等 

内閣府「事業継続策定・運用促進方策に関する検討会」委員(2005年就任) 

中小企業庁「事業継続計画策定委員会」委員(2005年就任) 

中小企業庁 中小企業 BCP 支援ガイドブックの策定研究会の委員に就任

(2017年就任) 

中小企業庁 中小企業強靭化研究会の委員に就任(2018年就任) 

国土交通省 北陸地方整備局「北陸地域国際物流戦略チーム」委員(2012

年就任) 

国土交通省 中国地方整備局「石炭のサプライチェーンに関する検討会」

委員(2015年就任) 

国土交通省 大臣出席の水害対策検討委員会委員(2019年就任) 

経済産業省 中部経済産業局「地域連携 BCP 普及検討会」委員(2017 年就

任) 

外務省「海外安全にかかわる研修」講師(2014年就任) 

日本経済団体連合会（経団連）「社会基盤強化委員会」委員(2011年就任) 

プロフィール 



3 

 

 

メッセージ 

(理事・監事でしたい

こと等) 

 

★「必須」あなたは、ＢＣＡＯの組織を通じて、ＢＣの普及啓発にどのよ

うな貢献・協力が可能ですか? 

◆ 2006年 6月の BCAO設立時から役員をお引き受けし、会の発展のため意

見具申を行い、また、健全運営の観点で監査を行ってきました。 

◆ 分科会では 2007年「ファイナンス分科会」の座長として、事業継続に

おけるファイナンスの実態調査や活用状況などを研究してきました。

また、2015 年からは静岡地域勉強会の座長として、勉強会を運営し、

BCの地域普及に寄与しました。 

◆ 2020年からは中小企業タスクフォースの座長として中小企業へのBCお

役立ちコンテンツの作成と普及セミナーを行っています。 

◆ 専門家委員会と新型コロナウイルス感染症タスクフォースのメンバー

として活動しています。 

◆ 今年度は、Webを活用した研究会や勉強会のさらなる拡大に努めます。 

 

★「必須」あなたは、ＢＣＡＯの会員拡大にどのような貢献・協力を行い

ますか? 

◆2017 度以降、アワードの受賞企業や個人会員 20 名程度の会員拡大に結

び付けました。 

◆今年度もコンサル先やセミナー参加企業に PR して会員獲得に寄与して

いきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

推薦人は、所属する企業・組織以外から５人以上を最低人数とします。 

1 

 
理事 丸谷 浩明 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

2 理事 宇佐美 博 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

3 理事 堀越 繁明 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

4 理事 伊藤 毅 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

5 理事 指田 朝久 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

6 理事 細坪 信二 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

7 理事 飯田 清人 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

8 理事 大谷 茂男 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

特定非営利活動法人事業継続推進機構 

理事・監事立候補推薦状 



5 

 

9 理事 奥野 一三 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

10 理事 木原 恒雄 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

11 理事 木村 康弘 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

12 理事 黒川 久生 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

13 理事 今野 裕規 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

14 理事 スティーブン・メリッシュ 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

15 理事 友保 洋三 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

16 理事 長瀬 貫窿 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

17 理事 新沼 茂幸 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 



6 

 

18 理事 西川 智 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

19 理事 野田 健太郎 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

20 理事 橋西 良延 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

21 理事 平松 稔 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

22 理事 藤村 雅彦 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

23 理事 湯浅 恭史 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

24 監事 荒井 富美雄 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

25 監事 石井 修一 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

26 監事 川村 丹美 

静岡地域勉強会活動や中小企業タスクフォー

スでの活動、継続教育や各種事業の講師を務め

て頂くなど様々な活動にご尽力頂いており、今

後も継続して、理事としてご活躍頂きたい。 

 


